
  
БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

16 мая  2025 г.                                                                  № 6/21 
  

пгт. Белоярский 
 

О внесении изменений в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №№  

214,217,223,224,226,227,228,230,239,242,2707,2708 
 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса избирательного участка №  и документы по кандидатурам, зачисленным в 

резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Белоярской районной территориальной избирательной комиссии, для назначения 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №214,217,223,224,226,227,228,230,239,242,2707,2708 

в соответствии с пунктом 7 статьи 28, пунктами 6, 11 статьи 29 Федерального 

закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 7 статьи 29, пунктами 6, 

11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 

года № 111/863-8 «О Методических рекомендациях о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий»,  Белоярская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №214:  

 назначить Курманову Ольгу Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей МБУ МБО СО «Белоярский РДК», членом с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка №214 ;  

2.   Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 217: 



назначить Ускову Юлию Владимировну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ", членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №217.  

3.   Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 223: 

освободить Задриенко Артема Александровича, выдвинутого  собранием 

избирателей по месту жительства  от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка №223.  

4.   Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 224: 

освободить Макурину Валерию Валерьевну, выдвинутую  собранием 

избирателей по месту работы ООО «Гидронт»  от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№224; 

 освободить Лескину Ольгу Анатольевну, выдвинутую региональным 

отделением в Свердловской области политической партии "Демократическая 

партия России" от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №224; 

назначить Куляшову Светлану Олеговну, выдвинутую собранием 

избирателей  по месту жительства, членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №224. 

5.   Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 226 и назначить членами с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№226: 

Антонову Рагилю Шамсаддиновну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России»; 

Денисову Ирину Александровну,  выдвинутую собранием избирателей по 

месту жительства; 



Матюшкину Римму Азкаровну,  выдвинутую собранием избирателей по 

месту жительства; 

Плещеву Людмилу Васильевну,  выдвинутую собранием избирателей по 

месту жительства. 

6. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 227 и освободить от обязанностей члена с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №227: 

Казанцеву Татьяну Дмитриевну,  выдвинутую Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в Свердловской области; 

Казакову Юлию Павловну, выдвинутую собранием избирателей МБОУ 

"Белоярская средняя общеобразовательная школа №14", структурное 

подразделение "Детский сад "Березка"; 

назначить членами с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №227: 

Котугину Ольгу Юрьевну,  выдвинутую Уральским межрегиональным 

экологическим общественным движением «Зеленый фронт»; 

Кувшинникова Антона Александровича, выдвинутого собранием 

избирателей по месту жительства ; 

Жабрееву Ирину Викторовну,  выдвинутую Свердловским региональным 

отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

7. Назначить Жабрееву Ирину Викторовну,  выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ", председателем участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №227.  

8. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 228 и освободить от обязанностей члена с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №228: 

Брусницыну Анастасию Олеговну,  выдвинутую собранием избирателей по 

месту жительства, 



   Круглову Ксению Васильевну, выдвинутую  Свердловским региональным 

отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России; 

     назначить членами с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №228: 

 Докучаеву Людмилу Сергеевну, выдвинутую собранием избирателей по 

месту жительства, 

Пирожкову Надежду Владимировну, выдвинутую собранием избирателей по 

месту жительства, 

Ситникову Гузель Георгиевну,  выдвинутую Свердловским региональным 

отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России. 

9. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 230: 

назначить Мартыненко Юлию Александровну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ", членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №230. 

10. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 239: 

освободить Банникову Марию Александровну, выдвинутую региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №239; 

назначить  Загвоздину Татьяну Олеговну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №239. 

11. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 242: 

освободить  Продан Галину Ивановну, выдвинутую региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" от 



обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №242; 

назначить Яковлеву Лидию Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №242. 

 12. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2707: 

освободить Циранову Татьяну Ивановну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства от должности председателя и от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2707; 

назначить Кузнецову Татьяну Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом с правом решающего голоса  участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2707. 

13. Назначить Кузнецову Татьяну Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, председателем участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2707.  

14.  Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2708: 

 назначить Остапову Валентину Викторовну,  выдвинутую Уральским 

межрегиональным экологическим общественным движением «Зеленый фронт» 

членом с правом решающего голоса и  участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2708. 

     15. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области. 

     16. Опубликовать на официальном сайте Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

  

         Председатель 

   избирательной комиссии 

  

Г.И. Пасеева 

   

         Секретарь   

  избирательной комиссии 

   

Т.С. Белова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


